

Учебный план
программы «Профессиональная подготовка по профессии 16781 «Пожарный»


Цель: профессиональное обучение пожарных  
Категория слушателей: сотрудники (работники), принятые на должность пожарного 

	№
п/п
	Наименование
дисциплин
	Всего часов
	Количество часов по видам 
занятий
	Форма промежуточной 
и итоговой аттестации

	
	
	
	теоретические занятия
	практические занятия
	подготовка к экзамену
	зачет
	экзамен

	
	
	
	очно
	заоч
	очно
	заоч
	очно
	очно
	очно

	1.
	Входной контроль
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-

	2.
	Охрана труда и электробезопасность в электроустановках
	72
	52
	-
	10
	-
	4
	-
	6

	3.
	Психологическая подготовка
	20
	2
	10
	-
	4
	-
	4
	-

	4.
	Организация 
деятельности ГПС
	14
	-
	12
	-
	-
	-
	2
	-

	5.
	Пожарная 
профилактика
	10
	2
	6
	-
	-
	-
	2
	-

	6.
	Пожарная тактика
	70
	40
	12
	8
	-
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	-
	6

	7.
	Пожарная техника
	40
	4
	20
	12
	-
	-
	4
	-

	8.
	Газодымозащитная служба
	76
	10
	14
	42
	-
	4
	-
	6

	9.
	Пожарно-строевая подготовка
	90
	-
	2
	42
	40
	-
	6
	-

	10.
	Первая помощь
	60
	12
	26
	18
	-
	-
	4
	-

	11.
	Безопасность жизнедеятельности
	14
	2
	10
	-
	-
	-
	2
	-

	12.
	Итоговая аттестация (квалификационный экзамен)
	12
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	6

	Итого:
	484
	124
	112
	132
	44
	18
	30
	24



